
Projekt 
 
z dnia  6 lutego 2026 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XX/.../2026 
RADY MIASTA I GMINY MARGONIN 

z dnia 12 lutego 2026 r. 

w sprawie realizacji Programu "Opieka wytchnieniowa" dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – 
edycja 2026" 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 39 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2024r., poz. 1465 ze zmianami) oraz art. 17 ust 2 pkt 4 i art. 115a ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 ze zmianami) w związku z Programem Ministerstwa 
Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej „Opieka wytchnieniowa” - dla Jednostek Samorządu Terytorialnego - 
edycja 2026 Rada Miasta i Gminy Margonin uchwala, co następuje: 

§ 1. 1 Gmina Margonin przystępuje do realizacji rządowego Programu Ministerstwa Rodziny, Pracy 
i Polityki Społecznej „Opieka wytchnieniowa” - dla Jednostek Samorządu Terytorialnego - edycja 2026. 

2. Program będzie realizowany od dnia podpisania umowy przez  Gminę Margonin z Wojewodą 
Wielkopolskim do dnia 31 grudnia 2026 r. 

§ 2. Pomoc w postaci usługi opieki wytchnieniowej realizowana będzie w formie pobytu dziennego 
w miejscu zamieszkania osoby niepełnosprawnej. 

§ 3. Uczestnicy Programu, którym przyznano pomoc w postaci usługi opieki wytchnieniowej, nie będą 
ponosić odpłatności za usługę przyznaną w ramach Programu. 

§ 4. Program realizowany będzie przez Miejsko - Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Margoninie. 

§ 5. Upoważnia się Kierownika Miejsko - Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Margoninie do 
realizacji Programu „Opieka wytchnieniowa” - dla Jednostek Samorządu Terytorialnego - edycja 2026. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F86332DA-E453-42DC-A292-994E62912D94. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Na podstawie przepisów ustawy o Funduszu Solidarnościowym z dnia 23 października 2018 r.  
(t.j. Dz. U. z 2024 poz. 1848 ze zmianami) Ministerstwo Rodziny, Pracy i polityki Społecznej przygotowało dla 
samorządów gminnych i powiatowych Program „Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu 
Terytorialnego – edycja 2026. 

Program adresowany jest do: 

1.  dzieci od ukończenia 2. roku życia do ukończenia 16. roku życia posiadające orzeczenie 
o niepełnosprawności lub 

2. osób z niepełnosprawnościami posiadającymi: 

- orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności 

- orzeczenie traktowane na równi z orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności, zgodnie 
z art. 5 i art. 62 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych (Dz. U. z 2024 r. poz. 44 ze zm.) 

Celem Programu jest czasowe odciążenie od codziennych obowiązków łączących się ze sprawowaniem 
opieki nad osobą z niepełnosprawnością, przez zapewnienie zastępstwa w tym zakresie. Dzięki temu osoby 
zaangażowane na co dzień w opiekę nad osobą z  niepełnosprawnością, będą miały czas na odpoczynek 
i regenerację, jak również załatwienie niezbędnych spraw życiowych. 

Całkowita wartość Programu wraz z kosztami obsługi ustalono na poziomie 24.179,10 zł. 

Przyjęcie do realizacji wyżej wymienionego Programu stanowi wsparcie dla 5 osób niepełnosprawnych 
w wymiarze 431 godzin dla 5 osób. 

W świetle powyższego przyjęcie uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F86332DA-E453-42DC-A292-994E62912D94. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XX/.../2026 RADY MIASTA I GMINY MARGONIN z dnia 12 lutego 2026 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6


